

# 議員定数の改正と区間の格差の推移

部会資料2

議決日	平成10年3月20日						平成18年9月28日					
適用年月	平成11年4月						平成19年4月					
改正概要	<ul style="list-style-type: none"> <li>・議員定数：56名⇒56名</li> <li>・区間調整：1増1減（緑1、美浜△1）</li> <li>・最大格差の是正：1.45（緑区）⇒1.12（緑区）</li> </ul>						<ul style="list-style-type: none"> <li>・議員定数：56名⇒54名</li> <li>・区間調整：1増3減（緑1、花見川△1、稲毛△1、若葉△1）</li> <li>・最大格差の是正：1.51（緑区）⇒1.14（緑区）</li> </ul>					
—	平成7年 国勢調査 確報人口	定数			1票の格差		平成17年 国勢調査 確報人口	定数			1票の格差	
		改正前	増減数	改正後	改正前	改正後		改正前	増減数	改正後	改正前	改正後
千葉市	856,878人	56人	0	56人	—	—	924,319人	56人	△2	54人	—	—
中央区	167,663人	11人	0	11人	1.07	1.03	184,637人	11人	0	11人	1.12	1.02
花見川区	177,783人	12人	0	12人	1.04	1.00	181,708人	12人	△1	11人	1.01	1.00
稲毛区	150,657人	10人	0	10人	1.05	1.02	149,685人	10人	△1	9人	1.00	1.01
若葉区	149,263人	10人	0	10人	1.04	1.01	149,898人	10人	△1	9人	1.00	1.01
緑区	82,780人	4人	1	5人	1.45	1.12	112,850人	5人	1	6人	1.51	1.14
美浜区	128,732人	9人	△1	8人	1.00	1.09	145,541人	8人	0	8人	1.21	1.10